
Hořická ekumena nově i v adventu a v postní době

S  Církví  československou  husitskou  máme  více  jak  10  let  trvající  ekumenickou  spolupráci.
Navzájem se navštěvujeme při husovských výročích začátkem července a Dnech židovské kultury
v září. K těmto dvěma pravidelným setkáním chceme přidat i další. 
V prosinci 2013 se v naší modlitebně konala první společná adventní bohoslužba. Husitská farářka
Eliška Zapletalová v kázání zdůraznila, že rodiče Jana Křtitele měli každý svůj advent, jinak prožitý
a přínosný. Svůj advent prožila i Panna Maria, když čekala na narození Ježíše. Také my prožíváme
každý svůj advent a je na každém z nás, jak. Mohli bychom ho prožít radostně, i když svět kolem
nás často radost nevbuzuje. Boží zaslíbení však platí, jak se o tom přesvědčil kněz Zachariáš a jeho
stárnoucí žena Alžběta. K radosti a mírnosti nás nabádá také apoštol Pavel, neboť “Pán je blízko”.
Po bohoslužbách jsme ještě setrvali v radostném a bratrském společenství u malého občerstvení.

Další společné bohoslužby budou zanedlouho. Plánujeme, že se v postní době se sejdeme u “husitů”
v hořické synagoze.

Oldřich Nekvinda
Kurátor sboru ČCE v Hořicích


